
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 

CEP 14.150-000 — Serrana - SP 
www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

DECRETO N.° 17/2021 

DISPÕE SOBRE SUBSITUIÇÃO DE MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-. 
CONSELHO DO FUNDEB, DE QUE TRATA 0 DECRETO N° 
05/2021, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de são Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei Municipal n° 1.169/2007 
e suas alterações; 

Considerando o contido no Oficio SME 74/2021, da Secretaria Municipal da 
Educação, datado de 12 de fevereiro de 2021. 

DECRETA:  

Art.  1°. Os representantes titulares da Secretaria Municipal da Educação e do 
Conselho Tutelar, constantes nos incisos 11 e IX, do artigo 10, do Decreto n° 05/2021, ficam 
substituidos pelos seguintes membros:  

"Art. I°. 

II- Representantes da Secretaria Municipal da Educageio 
Titular: Maria Valéria Spéri Piagentini 

Suplente: Edna Maria  Justin°  de Oliveira 

IX - Representante do Conselho Tutelar 

Titular: Claudia Aparecida de Assis Roque 

Suplente: Helena Carecato Ribeiro"  

Art.  2°. Os membros acima designados integrarão o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação — CACS/ FUNDEB, cujos serviços serão 
gratuitos e considerados de alta relevância ao município.  

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrari 

PA S MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 
1 de feverei

,

v de 2021 	.72  

C cr. 
LEONARDO CARESSATO CAP1TELI 

PREFEITO MUNICIPAL 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA, 
PUBLICADA 0  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM 

SAMUEL e ARVALHO 
Secre . 	icipal de Administração e Finanças 



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Rua São Sebastido, 235 - Centro - CEP: 14.150-000 - Serrana SP  

E-mail:  educacao@serrana.sp.gov.br  
PRiHFEi TURA MUN;CI PAL DE  

SERRANA 
Nossa Faro é Nossa Gonto 

Serrana, 12 de fevereiro de 2021. 

Oficio SME 74/2021 

Assunto: CACS FUNDEB 

Ao 
Exmo.Sr. 
Leonardo Caressato Capiteli 
Prefeito de Serrana SP 

Excelentíssimo Senhor, 

Vimos por meio deste solicitar alteração de membros que compõe 

o Conselho CACS FUNDEB, visto que esses conselheiros já excederam a participação 

em dois mandatos consecutivos, o que impossibilita a participação nesse mandato atual. 

Sendo assim, informo abaixo as alterações que se fazem necessárias: 

Onde se 

II - Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 

Titular: Alessandra Angélica Carnaval 

Suplente: 	  

Passa a ser: 

II - Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 

Titular: Maria Valéria Spéri Piagentini 

Suplente: 	  

Recebido errt-L9/2-P7. 	- 
Assessoria de Negócios Jundicos 

e Se taria Geral  

Ugh Cans Woo listurbsio 
• • 	• 	a 	• Ok•  

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 


	Page 1
	Page 2

